
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«КРАСНОМАКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ПРИКАЗ 

11.01.2023 г с. Красный Мак № 12 

О создании  и организации работы  

рабочей группы по сопровождению  

введения обновленного ФГОС СОО 

На основании приказа УОМС АБР РК от 29.12.2022 г № 745 «Об утверждении 

Плана-графика («дорожной карты») мероприятий по введению обновленного 

федерального государственного образовательного стандарта среднего общего 

образования в общеобразовательных организациях Бахчисарайского района», с целью 

подготовки МБОУ «Красномакская СОШ» к введению с 01.09.2023 года обновленного 

федерального государственного образовательного стандарта среднего общего 

образования (далее –  обновленный ФГОС СОО), приказа по школе от 30.12.2022 г. № 480 

«Об  утверждении Плана-графика («дорожной карты») мероприятий по введению 

обновленного федерального государственного образовательного стандарта среднего 

общего образования в МБОУ «Красномакская СОШ», с целью обеспечения эффективного 

ведения обучения в соответствии с  обновленным  ФГОС СОО в 2023/2024 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать Рабочую группу по введению обновленного ФГОС СОО в 2023/2024 учебном году  в 

следующем составе: 

Герасимова Г.Ю.   зам. директора по УВР, 

Шураева М.С. - зам. директора по ВР,  

Гниломедова А.В. - учитель истории и обществознания,  

Бобик Л.Г. - руководитель ШМО гуманитарно-филологического цикла,  

Чавкина Т.Г. - руководитель ШМО естественно-математического цикла,  

Чичек Э.Э. - педагог-библиотекарь,  

Асанова И.А. - педагог-психолог 

 

2. Рабочей группе  

2.1. Провести анализ условий реализации обновленного ФГОС СОО в соответствии с 

требованиями стандартов. 

2.2. Разработать ООП СОО МБОУ «Красномакская СОШ» на основе примерной основной 

образовательной программы  СОО, 

2.3. Осуществить информационную и методическую деятельность по введению обновленного 

ФГОС СОО согласно плана-графика в течении учебного года. 

2.4. Разработать и реализовать систему мониторинга образовательных потребностей, 

обучающихся и родителей (законных представителей) для проектирования учебного плана в 

части, формируемой участниками образовательных отношений, и внеурочной деятельности. 

3.Заместителю директора по УВР Герасимовой Г.Ю. и заместителю директора  

по ВР Шураевой М.С.  

3.1. Утвердить план внутришкольного контроля по реализации обновленного ФГОС СОО. 



3.2.Разработать план методической работы по введению обновленного ФГОС СОО, план-график 

повышения квалификации учителей старшей школы. 

5. Педагогу-психологу Асановой И.А. разработать: 

5.1.План психолого-педагогического сопровождения учащихся на уровне среднего общего 

образования.  

5.2. Комплекс мониторинговых исследований для выявления и поддержки одаренных и 

талантливых детей. 

5.3. План мероприятий по обеспечению осознанного и ответственного выбора дальнейшей 

профессиональной сферы деятельности. 

5.4. Рекомендации по оказанию психолого-педагогической  помощи и поддержки учащимся  и 

их родителям в соответствии с обновленным ФГОС СОО. 

6. Педагогу-библиотекарю Чичек Э.Э Обеспечить укомплектованность библиотечного фонда 

ОО печатными и электронными образовательными ресурсами в соответствии с требованиям 

обновленного ФГОС СОО. 

7. Контроль за исполнением  данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы ______________ Л.А. Бук 


